
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 1» 
171157  Тверская область, г. Вышний Волочек, ул. Коммунаров, д.1/2 

тел. (48233) 5-84-07. E-mail: vvol-vsosh@yandex.ru 
ОКПО 54554574, ОГРН  1026901601077, ИНН/КПП  6908006375/90801001 

 

ПРИКАЗ  
 
19 февраля 2021 года                                                                                   №  11 
 
О создании на базе МБОУ ВСОШ № 1  
Центра образования естественно-научной  
и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году 

 

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения  
Российской Федерации № Р-6 от 12 января 2021 года «О создании на базе 
общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и 
малых городах центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», в целях реализации на территории Тверской области 
федерального проекта «Современная школа», национального проекта 
«Образование»,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Центр образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ ВСОШ № 1. 

2. Обязанности куратора (ответственного за функционирование и 
развитие) Центра «Точка роста» возлагаю на себя. 

3. Назначить рабочую группу, ответственную за подготовку к работе 
Центра «Точка роста» в составе: 
-  Трунова М.Г. – учитель биологии и химии; 
- Мельникова Т.Г. – учитель физики и математики; 
- Прокофьева А.Г. – учитель истории и обществознания; 
- Кутузова Т.О. – учитель русского языка и литературы. 

 4. Труновой М.Г. учителю биологии и химии, Мельниковой Т.Г. 
     учителю физики определить предполагаемый перечень  
     образовательных программ, которые будут реализованы на базе  
              Центра «Точка роста» и предусмотреть корректировку 
              образовательных программ с 2021-2022 учебного года. 

5. Согласование с учредителем, подготовку и проведение работ по 
приведению помещений школы в соответствие руководству по 
дизайну оставляю за собой. 

6. Морозовой Л.Э. обеспечить создание раздела на сайте МБОУ 
ВСОШ № 1 «Центр «Точка роста», рабочей группе периодически 
представлять информацию для обновления раздела сайта. 

 7. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной  
             и технологической направленностей «Точка роста» согласно  
             приложению № 1. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 
     9. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания. 
           Директор МБОУ ВСОШ № 1                       Н.А. Щекина 

mailto:vvol-vsosh@yandex.ru

	ПРИКАЗ

		2021-03-16T14:20:54+0300
	Щекина Наталья Анатольевна




